

Årsberetning FIMM og ESSOM 2022-23

ESSOMM er den europæiske sammenslutning af lægelige selskaber der arbejder med og underviser i Muskuloskeletal medicin i Europa. Vi har udarbejdet et Curriculum og en guid line for uddannelses og behandling, som er blevet godkendt i UEMS, som er den europæiske pendant til LVS (Lægevidenskabelige selskaber)

ESSOMM har til formål at samle den viden der er i Europa og formidle det videre.

Jeg sidder i bestyrelsen og vi mødes en gang om året. Det plejer at være i Rom, men det er aflyst i år til fordel for den Kongres i Leipzig der omhandler Manuel Medicins udvikling med præsentation af videnskab og workshops. Det er i næste uge.

Sidste år mødtes vi i Rom og samlede op på den litteratur søgning der har været i forbindelse med vores "manifest" til UEMS. Dette dokument er at finde på vores hjemmeside.

Vores formand Herman Locher har fremlagt et ønske og en vision om at vi fremover skal kaste os ud i det arbejde der hedder "klassifikation af lænderyg smerter" Da 80% er ukvalificeret og i dag blot hedder Uspecifikke lændesmerter. Han har taget inspiration i Neurologernes klassifikation af hovedpine.

FIMM er så den verdensomspændende sammenslutning af lægelige selskaber der bruger og underviser i Manuel Medicin.

Der sidder jeg i deres Advisory board, dvs en del af bestyrelsen, der er løst tilknyttet som en slags rådgiver og ekstra arbejdskraft uden at man er valgt ind. Jeg sidder også i deres uddannelses udvalg.

Vi har bestyrelses møder på zoom ca 2 gange om måneden. Der taler vi om hvad der rører sig rundt om i verden og om vi kan hjælpe på nogen måde. Der er f.eks lige sket en udvikling i Sydamerika, hvor de med hjælp fra det spanske selskab er begyndt at få noget undervisning i gang og begyndt at bruge manuelle teknikker i klinikken.

I Spanien har de udviklet og fået godkendt en spændende universitetsbaseret master uddannelse i Manuel Medicin.

Vi havde i år kongres i Hannover med børn som overordnet emne, men der var også en del workshops der handlede om voksne.

Der er et detaljeret referat på hjemmesiden fra generalforsamlingen, der tager det meste af en dag. Frederikke var med og deltog som delegeret sammen med mig, vi var også med til alle 3 dage med meget interessante foredrag og workshops.

Så planlægger vi webinar hvert år i marts, vi har lige haft et, med emnet Lændesmerte + hofte og bækken problemer. Det er gratis at deltage, og når det er redigeret kommer der links til YouTube videoer af alle sæsoner ud på vores fb side og hjemmeside.

Den næste GF og kongres bliver holdt i november i Tel Aviv.